R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1151
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao Departamento de Engenharia de  Tráfego - DET, sobre a possibilidade de efetuar a sinalização vertical e horizontal de trânsito em todas as vias públicas pertencentes aos Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho”, “Joaquim Vernini”, “Leandro Alarcão Dias” e “José Bicudo Filho”, a fim de oferecer maior segurança e atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de novembro de 2003.
Vereador Autor LUIZ RÚBIO
PT